
 



 

 
2 

OBSAH 

ÚVOD ..................................................................................................................................... 2 

PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE .................................................................................. 4 

STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................................... 5 

VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI ........................................................................... 9 

SPOLEČENSKÁ ROLE ............................................................................................................ 12 

INTERNACIONALIZACE ......................................................................................................... 15 

ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ .................................................................................................. 18 

PR & MARKETING A IMAGE ................................................................................................. 20 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ ........................................................................................................... 22 

 

ÚVOD 

Plán realizace Strategického záměru Fakulty veřejných politiky v Opavě pro 
rok 2023 je v plném souladu se Strategickým záměrem Fakulty veřejných 
politiky v Opavě 2021+ a slouží jako nedílná součást strategického řízení 
fakulty. Hlavním cílem plánu realizace je upřesnění jednotlivých kroků 
vedoucích k naplňování stanovených dlouhodobých cílů a priorit fakulty. 

  



 

 
3 

 



 

 
4 

PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE

PRIORITNÍ OBLAST A: STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve 

spolupráci se zaměstnavateli. 

A.2 Rozvíjet provázanost profesních a akademických studijních programů. 

A.3 Optimalizovat počet studentů a zvyšovat motivaci uchazečů o studium. 

A.4 Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky. 

A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty. 

A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí. 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce. 

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty. 

PRIORITNÍ OBLAST B: VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti.  

B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a zvyšovat počet aplikovatelných výsledků vědecké, 

výzkumné a další tvůrčí činnosti. 

B.3 Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností. 

B.4 Dosahovat větší kvality postgraduálního studia. 

PRIORITNÍ OBLAST C: SPOLEČENSKÁ ROLE 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického 

regionálního rozvoje. 

C.2 Vést ke společenské odpovědnosti. 

C.3 Rozšířit nabídku kurzů CŽV. 

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm. 

PRIORITNÍ OBLAST D: INTERNACIONALIZACE 

D.1 Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace. 

D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce. 

D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky. 

D.4 Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků fakulty. 

PRIORITNÍ OBLAST E: ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ  

E.1 Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků. 

E.2 Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických a vědeckých 

pracovníků a obsazování pozic vedoucích pracovníků. 

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí. 

PRIORITNÍ OBLAST F: PR & MARKETING A IMAGE 

F.1 Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč fakultou. 

F.2 Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností. 

F.3 Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti. 

PRIORITNÍ OBLAST G: STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-

výzkumné a jiné tvůrčí činnosti. 

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů. 

G.3 Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování. 

 

 



 

 
5 

Prioritní oblast A 

STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

Přehled specifických cílů 

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu 

práce a ve spolupráci se zaměstnavateli. 

A.2 Rozvíjet provázanost profesních a akademických studijních programů. 

A.3 Optimalizovat počet studentů a zvyšovat motivaci uchazečů o studium. 

A.4 Zdokonalovat kvalitu a inovativnost výuky. 

A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty. 

A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí. 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce. 

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty. 

 

A.1 ROZVÍJET PROFESNĚ ZAMĚŘENÉ STUDIJNÍ PROGRAMY V SOULADU S POTŘEBAMI 

TRHU PRÁCE A VE SPOLUPRÁCI SE ZAMĚSTNAVATELI 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Příprava návrhu studijního programu z oblasti pedagogiky a psychologie. 

- Zapojení odborníků z praxe do výuky.  

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Návrh nového studijního programu z oblasti pedagogiky a psychologie. 

- 20 odborníků z praxe zapojených do výuky napříč studijními programy.  

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
6 

A.3 OPTIMALIZOVAT POČET STUDENTŮ A ZVYŠOVAT MOTIVACI UCHAZEČŮ O 

STUDIUM 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Nastavení systematického sledování studijní neúspěšnosti studentů.  

- Rozvoj spolupráce se středními školami. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Vytvoření systému pro sledování a snižování studijní neúspěšnosti včetně 

podpory studentů (nastavení kritérií, identifikace studentů ohrožených 

neúspěšností, realizace podpory – adaptační kurz, workshopy, letní škola 

apod.). 

- Newsletter o dění na FVP, nabídka tematických přednášek a seminářů pro 

studenty SŠ.  

- Počet prezentací na středních školách. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

A.4 ZDOKONALOVAT KVALITU A INOVATIVNOST VÝUKY 

Návrh opatření pro rok 2023:  

- Podporovat rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

-  Podpoření akademičtí pracovníci, kteří absolvovali kurz zaměřený na rozvoj 

pedagogických kompetencí. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
7 

A.5 SYSTEMATICKY PODPOROVAT A ROZVÍJET TALENTY 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Propagace stipendijních programů pro nadané studenty. 

- Pokračovat ve spolupráci se středními školami při vyhledávání talentovaných 

uchazečů o studium a následně studentů (soutěž pro studenty SŠ, tematické 

přednášky na SŠ apod.). 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Počet podpořených studentů, vyplacená stipendia. 

- Realizovaná odborná soutěž pro studenty středních škol. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023 

A.6 PODPOROVAT PODNIKAVOST STUDENTŮ A ROZVOJ JEJICH MĚKKÝCH 

KOMPETENCÍ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Příprava koncepce a obsahové náplně profesního centra zaměřeného na 

psychologii, pedagogiku a sociální práci 

- Realizace přednášek a workshopů pro studenty zaměřených na podnikavost 

a rozvoj měkkých kompetencí 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Návrh koncepce profesního centra 

- Počet realizovaných akcí, počet podpořených studentů. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023



 

 
8 

A.7 PODPOROVAT DIGITALIZACI A DISTANČNÍ PRVKY VE VÝUCE 

Návrh opatření pro rok 2023: 

-  Zpracování metodického pokynu vztahujícího se k přípravě akreditace v 

distanční formě studia.  

- Zvyšovat nabídku studijních materiálů v digitální formě včetně informačních 

zdrojů a databází, pravidelně aktualizovat studijní opory. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Příprava návrhu akreditace studijního programu v distanční formě studia 

- Počet vytvořených/aktualizovaných studijních matriálů. 

- Pořízení HW a SW vybavení k podpoře výukového zázemí. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023 

A.8 ROZVÍJET INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP A ROZŠÍŘIT PODPŮRNÉ SLUŽBY PRO STUDENTY 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Zvýšit propagaci služeb Poradenského centra mezi studenty i pedagogy 

(nabídka kurzů a školení) 

- Zvýšit informovanost akademických pracovníků o pravidlech plnění 

individuálních plánů jejich studentů 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Prezentace možností individuálních studijních plánů z důvodu zdravotního 

znevýhodnění u studentů ve spolupráci s Poradenským centrem nabízet 

podpůrné aktivity 

- Workshop pracovníky zaměřený na pravidla přiznávání a následné plnění 

individuálních studijních plánů studentů. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023 

 



 

 
9 

Prioritní oblast B 

VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Přehled specifických cílů 

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti. 

B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a zvyšovat počet aplikovatelných výsledků 

vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti. 

B.3 Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností. 

B.4 Dosahovat větší kvality postgraduálního studia. 

B.1 PODPOROVAT ZÁKLADNÍ VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Rozvíjet vědeckou spolupráci v rámci ČR a zahraničí.  

- Podporovat podávání projektových žádostí a zapojení studentů do realizace 

projektů. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Počet realizovaných národních a mezinárodních konferencí.  

- Počet studentů zapojených do tvůrčí činnosti. 

Odpovědná osoba 

Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
10 

B.2 PODPOROVAT APLIKOVANÝ VÝZKUM A ZVYŠOVAT POČET APLIKOVATELNÝCH 

VÝSLEDKŮ VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Monitorovat a vyhledávat aktuální témata a výzvy pro aplikovaný a smluvní 

výzkum.  

- Pokračovat v realizaci schválených projektů.  

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Zapojení akademických pracovníků do řešení projektů, počet podaných a 

řešených projektů.  

- Motivační systém k zapojení pracovníků do tvůrčí činnosti. 

Odpovědná osoba 

Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Termín 

31. 12. 2023 

B.3 PODPOROVAT SPOLUPRÁCI A OTEVŘENOST V RÁMCI TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Podporovat prezentaci a popularizaci výsledků aplikovaného a smluvního 

výzkumu a další tvůrčí činnosti.  

- Realizovat společné akce se zástupci profesní a aplikační sféry za účelem 

výměny informací, navázání a rozvíjení spolupráce.  

- Pokračovat ve vydávání odborných časopisů a usilovat o jejich zalistování v 

dalších renomovaných databázích. 

- Podporovat publikační činnost pracovníků s využitím formy open access. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Konference, workshopy, semináře a další odborné akce ve spolupráci s 

aplikační sférou.  

- Počet smluv o spolupráci s institucemi v oblasti tvůrčí činnosti.  

- Počet publikací vydaných formou open access. 

Odpovědná osoba 

Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
11 

B.4 DOSAHOVAT VĚTŠÍ KVALITY POSTGRADUÁLNÍHO STUDIA 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Motivovat studenty doktorského studia k zapojení do tvůrčí činnosti.  

- Podporovat prohlubování jazykových dovedností doktorandů. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Realizace individuálního jazykového vzdělávání pro doktorandy.  

- Účast doktorandů na konferencích, seminářích, workshopech, letních 

školách, mobilitách apod. 

- Výsledky publikační činnosti doktorandů. 

Odpovědná osoba 

Proděkan pro vědu a tvůrčí činnost 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
12 

Prioritní oblast C 

SPOLEČENSKÁ ROLE 

Přehled specifických cílů 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do 

strategického regionálního rozvoje a do života sídelních měst. 

C.2 Vést ke společenské odpovědnosti. 

C.3 Rozšířit nabídku kurzů CŽV. 

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm. 

 

C.1 REFLEKTOVAT CELOSPOLEČENSKÉ A AKTUÁLNÍ VÝZVY, INTENZIVNĚJI SE ZAPOJIT 

DO STRATEGICKÉHO REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A DO ŽIVOTA SÍDELNÍCH MĚST 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Podpora aktivní účasti zástupců fakulty a participaci fakulty na regionálních 

společenských, kulturních a vzdělávacích akcích. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Podpora účasti fakulty na společenských a kulturních akcích v regionu (např. 

festival Slunovrat, Moderní výzvy lidstva, Dny prevence, Dny NATO, Colours 

of Ostrava, apod.) 

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
13 

C.2 VÉST KE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Zavádění ekologických prvků a udržitelnosti do chodu fakulty. 

- Podpora studentů i pracovníků ve společensky prospěšných aktivitách a 

dobrovolnictví. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Implementace univerzitní koncepce/strategie udržitelnosti a realizace 

výstupů. 

- Podpora a realizace společensky prospěšných akcí, vytvoření informační 

platformy o společensky prospěšných aktivitách a dobrovolnictví. 

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

C.3 ROZŠÍŘIT NABÍDKU KURZŮ CŽV 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Pokračovat ve sledování společenské a profesní poptávky v oblasti 

celoživotního vzdělávání. 

- Nabízet kurzy CŽV typu A i M. 

- Připravovat a akreditovat nové kurzy profesního vzdělávání mimo rámec 

akreditovaných studijních programů (typu M). 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Připravené a realizované kurzy CŽV typu A. 

- Připravené a realizované kurzy CŽV typu M. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
14 

C.4 PODPOROVAT KOMUNITNÍ ŽIVOT V RÁMCI STUDIA I PO NĚM 

Návrh opatření pro rok 2023: 

-  Podpora činnosti a zázemí pro studentské spolky a organizace. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Podpora realizace studentských společenských, kulturních a sportovních 

aktivit. 

- Podpora zázemí pro studenty prostřednictvím rozvoje chill-out zón. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

  



 

 
15 

Prioritní oblast D 

INTERNACIONALIZACE 

Přehled specifických cílů 

D.1 Posilovat strategické řízení v oblasti internacionalizace. 

D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí ve výuce. 

D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky. 

D.4 Rozvíjet zahraniční mobilitu a globální kompetence studentů a pracovníků 

univerzity. 

D.1 POSILOVAT STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ V OBLASTI INTERNACIONALIZACE 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Návrh koncepce a způsobu evaluace výsledků mezinárodní spolupráce FVP. 

- Systematizace strategického řízení internacionalizace a digitalizace 

souvisejících postupů.   

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Zpracování a průběžná vyhodnocení závěrečných dotazníků účastníků 

zahraničních mobilit.  

- Zpracování a vyhodnocení výsledků studentské ankety zaměřené na 

internacionalizaci.  

- Zpracování shrnutí výsledků internacionalizace fakulty za dané období a 

příprava SWOT analýzy pro další období.  

- Pokračování v zahájených procesech systematizace a digitalizace 

administrativních úkonů v oblasti mobilit pracovníků. 

- Aktualizace vnitřních norem a předpisů z oblasti internacionalizace. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
16 

D.2 VYTVÁŘET MEZINÁRODNÍ PROSTŘEDÍ VE VÝUCE 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Příprava koncepce studijního modulu v anglickém jazyce. 

- Zvýšení počtu cizojazyčných studijních materiálů a literatury. 

- Rozvoj odborných stáží nad rámec Erasmus+ mobilit.  

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Koncepce studijního modulu v anglickém jazyce. 

- Rozvoj cizojazyčné literatury. 

- Realizace min. 1 dlouhodobé stáže zahraničních pracovníků za účelem 

zapojení do vzdělávací činnosti fakulty. 

- Realizace min. 1 krátkodobé mobility/stáže zahraničních pracovníků za 

účelem zapojení do vzdělávací činnosti fakulty. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2023 

D.3 ROZVÍJET PROPAGACI A PODPŮRNÉ SLUŽBY PRO ZAHRANIČNÍ STUDENTY A 

PRACOVNÍKY 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Posílení propagace fakulty v zahraničí. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Propagační aktivity fakulty cílené za zahraniční partery a studenty.  

- Překlady nových propagačních materiálů do anglického jazyka. 

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
17 

D.4 ROZVÍJET ZAHRANIČNÍ MOBILITU A GLOBÁLNÍ KOMPETENCE STUDENTŮ 

A PRACOVNÍKŮ UNIVERZITY. 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Podpora zvyšování zájmů o zahraniční mobility mezi studenty fakulty. 

- Začleňování mezikulturních a jazykových vzdělávacích aktivit do dění na 

fakultě. 

- Podpora výjezdů akademických pracovníků fakulty.  

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Aktivní seznámení studentů a pedagogů s vybranou partnerskou zahraniční 

institucí.  

- Workshop na podporu kulturních a jazykových kompetencí.  

- Podpora realizace min. 5 krátkodobých zahraničních výjezdů akademických 

pracovníků FVP.  

Odpovědná osoba 

Proděkanka pro zahraniční vztahy 

Termín 

31. 12. 2023 

  



 

 
18 

Prioritní oblast E 

ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ 

Přehled specifických cílů 

E.1 Posilovat motivaci k osobnímu i kariérnímu rozvoji pracovníků. 

E.2 Rozvíjet proaktivní politiku v oblasti náboru nových akademických 

a vědeckých pracovníků a obsazování pozic vedoucích pracovníků. 

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí. 

E.1 POSILOVAT MOTIVACI K OSOBNÍMU I KARIÉRNÍMU ROZVOJI PRACOVNÍKŮ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Implementace univerzitního kariérního řádu pro podmínky fakulty. 

- Realizace vzdělávacích aktivity pro pracovníky fakulty k prohlubování 

kvalifikace (jazykové a ICT kurzy, kurzy odborných kompetencí a soft skills 

apod.).  

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Nový kariérní řád FVP a inovovaný systém evaluace pracovníků. 

- Realizované vzdělávací aktivity, počet podpořených pracovníků. 

Odpovědná osoba 

Děkan 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
19 

G.2 ROZVÍJET PROAKTIVNÍ POLITIKU V OBLASTI NÁBORU NOVÝCH AKADEMICKÝCH 

A VĚDECKÝCH PRACOVNÍKŮ A OBSAZOVÁNÍ POZIC VEDOUCÍCH PRACOVNÍKŮ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Zveřejňování pracovních nabídek na relevantních pracovních portálech a 

v otevřených výběrových řízeních. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Transparentní obsazování pracovních pozic. 

Odpovědná osoba 

Děkan 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

G.3 ZAJISTIT ODPOVÍDAJÍCÍ ZÁZEMÍ PRO PRACOVNÍKY VŠECH SOUČÁSTÍ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Zpracovat návrh a realizovat pilotní evaluaci úrovně infrastruktury a 

pracovního prostředí mezi pracovníky fakulty. 

- Rozvíjet ICT vybavení fakulty. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Návrh evaluace úrovně infrastruktury a pracovního prostřední a pilotní 

realizace. 

- Pořízení ICT vybavení pro pracovníky. 

Odpovědná osoba 

Děkan 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

  



 

 
20 

Prioritní oblast F 

PR & MARKETING A IMAGE 

Přehled specifických cílů 

F.1 Zefektivnit a sjednotit komunikaci napříč fakultou. 

F.2 Podporovat kvalitní a efektivní marketing a komunikaci s veřejností. 

F.3 Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti. 

F.1 ZEFEKTIVNIT A SJEDNOTIT KOMUNIKACI NAPŘÍČ FAKULTOU 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Implementovat univerzitní marketingovou a komunikační strategii pro 

podmínky fakulty. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Marketingová a komunikační strategie fakulty. 

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023  



 

 
21 

F.2 PODPOROVAT KVALITNÍ A EFEKTIVNÍ MARKETING A KOMUNIKACI S VEŘEJNOSTÍ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Zavést systém vyhodnocení dopadů marketingových aktivit. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Seznam měřitelných a sledovaných ukazatelů v oblasti marketingu a 

propagace. 

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

F.3 POPULARIZOVAT VÝSLEDKY VĚDECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Průběžná realizace popularizačních akcí. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Počet uskutečněných akcí a kampaní. 

Odpovědná osoba 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

  



 

 
22 

Prioritní oblast G 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

Přehled specifických cílů 

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-

výzkumné a jiné tvůrčí činnosti. 

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů. 

G.3 Zajistit dlouhodobou vnitřní stabilitu financování. 

G.1 POSILOVAT SYSTÉM STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A PODPORU ŘÍZENÍ KVALITY VÝUKY 

A VĚDECKO-VÝZKUMNÉ A JINÉ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Prohlubovat kvalifikaci pracovníků fakulty v oblasti managementu. 

- Pravidelně hodnotit naplňování Strategického záměru a ročních plánů 

realizace. 

- Vytvořit systém evaluace kvality výuky na základě studijních výsledků 

studentů fakulty. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Počet vzdělávacích akcí, počet pracovníků.  

- Projednání PRSZ v jednotlivých fakultních grémiích.  

- Návrh systému evaluace výuky zohledňující studijní výsledky. 

Odpovědná osoba 

Děkan 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 



 

 
23 

G.2 ZVÝŠIT EFEKTIVITU A DIGITALIZACI INTERNÍCH PROCESŮ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Elektronizace podpůrných činností. 

- Dopracování návrhu kompetenčního modelu pro podmínky fakulty. 

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Integrace O365 do digitalizace administrativních procesů. 

- Počet vzdělávacích akcí na oblast digitalizace. 

- Návrh kompetenčního modelu. 

Odpovědná osoba 

Děkan 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

G.3 ZAJISTIT DLOUHODOBOU VNITŘNÍ STABILITU FINANCOVÁNÍ 

Návrh opatření pro rok 2023: 

- Realizovat pravidelný reporting o možnostech externího financování. 

- Aktualizace systému tvorby rozpisu finančních prostředků v rámci fakulty 

s ohledem na externí vlivy.  

Návrh konkrétních výstupů pro rok 2023 

- Pravidelný reporting možností externího financování. 

- Aktualizovaný systém tvorby rozpisu finančních prostředků.  

Odpovědná osoba 

Děkan 

Tajemník fakulty 

Termín 

31. 12. 2023 

  



 

 
24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr., děkan 

Vědecká rada SU FVP projednala dne: 23. listopadu 2022 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Fakulta veřejných politik v Opavě 

Bezručovo nám. 885/14, 746 01 Opava 

www.fvp.slu.cz 


